The same two figures of Apollonius and Jesus emerge from the bookish memories that William of Tyre includes in his mythic-historical *excursus* on the city (13, 1), which, while reworking and massively enlarging on Curtius's statements above, introduces the reader to the account of the town's siege and capitulation in 1124:

Ex hac urbe, [...] Agenor rex fuit, et filii ejus, Europa, Cadmus et Phoenix, a quorum altero tota regio, ut Phoenicis diceretur, nomen accepit. Alter vero Thebanae conditor urbis, et Graecarum inventor litterarum, celebrem posteris de se reliquit memoriam. Tertia vero ejusdem regis filia, orbis terrarum parti tertiae nomen dedit, ut Europa diceretur. Hujus quoque civis excellenti mentis acumine et ingenii vivacitate praeclari [...] mortalium primi scribendi prudentiam et mentis interpretem sermonem, characteribus designandi formam posteris tradiderunt [...] Haec et triti conchylii, et pretiosi muricis, egregio purpuram colore prima insignivit [...]. Ex hac etiam Sychaeus, et uxor ejus Elisa Dido fuisse leguntur, qui in Africana dioecesi, civitatem illam admirabilem et Romani aemulam imperii, Carthaginem videlicet, condiderunt [...] Fuit autem ab initio binomia; nam et Sor Hebraice dicitur, quod nomen tenet usitatus et Tyrus [...]. Certum est enim juxta veterum traditiones, quod Tyras septimus filiorum Japhet, filii Noe, hanc urbem condiderit [...]. Quanta hujus

<sup>37</sup> Venantius Fortunatus (ed. Leo), p. 148.

<sup>38</sup> The twelfth-century manuscripts comply with several different versions of the beloved and widespread romance of Apollonius (Archibald 1991, p. 47).

<sup>39</sup> Gotifredus Viterbiensis (ed. Waitz), p. 120 and apparatus.

<sup>40</sup> «[...] whom Antioch had been hunting over the seas».

civitatis priscis temporibus gloria fuerit, ex verbis Ezechielis prophetae manifeste est colligere [...] Et Isaias [...]. Ex hac etiam et Hiram, Salomonis cooperador ad aedificium templi Domini, rex fuit; et Apollonius, gesta cuius celebrem et late vulgatam habent historiam. Ex hac nihilominus urbe fuit Abdimus adolescens, [...] qui Salomonis omnia sophismata et verba parabolarum aenigmatica, quae Hiram regi Tyriorum solvenda mittebat, mira solvebat subtilitate; de quo ita legitur in Josepho Antiquitatum libro octavo: [...] *regem Hierosolymorum Salomonem misisse ad Hiram Tyri regem figuras quasdam, et petiisse ab ea solutionem, ita ut si non posset discernere, solventi pecunias daret; cumque fateretur Hiram, se non posse illas solvere, multaque foret pecuniarum detrimenta passurus, per Abdimum quendam Tyrium, quae proposita fuerant, sunt absoluta; et alia ab eo proposita, quae si Salomon non solveret regi Hiram, multas pecunias daret.* Et hic fortasse est quem fabulose popularium narrationes Marcolfum vocant, de quo dicitur quod Salomonis solvebat aenigmata, et ei respondebat, aequipollenter iterum solvenda proponens. Haec eadem et Origenis corpus occultat [...] Sed, etsi ad evangelicam recurramus historiam, haec eadem nihilominus et illam admirabilem genuit Chananaeam, cuius pro filia, quae male a daemonio vexabatur, supplicantis magnitudinem fidei commendat Salvator dicens: *Mulier, magna est fides tua (Matth. xv, 28).*<sup>41</sup>